PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/3

PORTARIA N. 159/2025

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Regina Ferrari, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO que a Administração Superior deste Tribunal de Justiça, relativa ao

biênio 2023/2025, encerrará no dia 7 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO que a Administração Superior deste Tribunal de Justiça, relativa ao

Biênio 2025/2027, será empossada no dia 7 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO que o provimento dos cargos em comissão, declarados de livre

nomeação e exoneração, previstos na Lei Complementar Estadual n. 258, de 29 de janeiro de

2013, dependem do critério de escolha do Gestor,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar os ocupantes dos cargos de provimento em comissão do Código CJ5-

PJ, vinculado ao Tribunal de Justiça do Acre, conforme a relação abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO

7001555 Aldenize Pereira do Nascimento Martins
Diretora do Núcleo de Processamento dos Juizados

Especiais da CEPRE

8001079 Alicia Thais Rodrigues de Lima Chefe de Gabinete da Vice-Presidência

7000949 Cilene Maciel Pereira Assessora Técnica

8000947 Cleide Helena Prudêncio da Silva Assessora Técnica

7000646 Eva Vilma Ferreira de Moura
Diretora do Núcleo de Processamento

Criminal da CEPRE

8000950 Francisca Regiane da Silva Verçoza Secretária de Programas Sociais

8001070 Ismael Alves de Souza Assessor Técnico

7001421 Jan Michel dos Reis Pimental Assessor Técnico

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/3

8001081 João Pedro Soares de Oliveira Passos Assessor Técnico

8000942 Jorge Ribeiro da Silva Assessor Técnico

7000475 Juceir Rocha de Souza Assessor Técnico

7001327 Julio Cesar da Silva Gomes Assessor Técnico

8000972 Kátia de Queiroz Almeida Assessora Técnica

8000954 Leopoldo Pina Neto Assessor Técnico

8001017 Liana Estulano dos Santos Teixeira Secretária da Coordenação dos Juizados Especiais

8000948 Márcia Martins dos Santos Lopes Secretária de Relações Públicas e Cerimonial

7001224 Marcos Antonio Alexandre Bezerra Assessor Técnico

8000814 Maria do Socorro Moraes Figueredo
Chefe de Gabinete do Corregedor-

-Geral de Justiça

7000300 Maria Geane Inacio Morais Assessora Técnica

7000925 Nadjanayra Neri de Moura
Secretária de Apoio aos Órgãos Julgadores e

Administrativos e Comissões

8000982 Natalia Pessoa Marques Pires Assessora Técnica

7000382 Neill Alexandre Nunes Aguiar Assessor Técnico

8001073 Ozeas Silva Nobre Secretario de Precatórios

8001087 Rafaela Moreto Guimarães Assessora de Juiz da ASVIR

8001069 Rayanne Rocha de Araújo Assessora Técnica

8000931 Rodrigo de Oliveira da Silva Assessor Técnico

8000988 Saniele de Lima Caetano Azevedo
Assessora Técnica da Direção da CE-

PRE

8000699 Sirnandes Pereira da Silva Secretário da Ouvidoria

8000932 Thomas Igor Machado Pereira
Chefe de Gabinete Desembargadora

Regina Ferrari

7000096 Vanisia Santos de Freitas
Diretora do Núcleo de Processamento

Cível da CEPRE

7001731 Vinicius Scramin Alves Assessor Técnico

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 7 de fevereiro do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 3/3

Rio Branco-AC, 21 de janeiro de 2025.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente

Publicado no DJE n. 7.706, de 23.1.2025, p. 22.